
 

Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia– via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
conspv.it – reclutamento@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764  

DECRETO DEL DIRETTORE 

PROCEDURA DI RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO DI DOCENTI DI PRIMA FASCIA 
NEI CONSERVATORI DI MUSICA DI PAVIA, ALESSANDRIA, FERRARA E RIMINI, AI SENSI DEL 
DM 180/2023 CODI/21 PER LA DISCIPLINA DI PIANOFORTE – BANDO DI CONCORSO PROT. N.3436 
DEL 24/10/2023.  

CONFERIMENTO DELL’INCARICO A TEMPO INDETERMINATO 

IL DIRETTORE 

Visto il D.M. n. 180/2023;  

Visto il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia ai sensi del D.M. n. 180/2023 
Settore Artistico-Disciplinare CODI/21 – Pianoforte, prot. n. 3436 del 24/10/2023 e le norme ivi contenute; 

Visto il decreto del Direttore prot. n. 3846/23/21f del 10/11/2023 di nomina della Commissione giudicatrice, costituita 
ai sensi dell’art.7 del bando in parola; 

Visti i n.10 verbali della Commissione giudicatrice, agli atti della procedura; 

Visto il decreto del Direttore prot. n. 1025 del 19/02/2024 di pubblicazione della graduatoria dei candidati ammessi 
alle prove; 

Visto il decreto del Direttore, prot. n. 1053 del 20/02/2024, per mezzo del quale sono stati comunicati gli esiti 
dell’estrazione lettera, il calendario, le modalità svolgimento e i criteri di valutazione delle prove stabiliti ai sensi 
dell’art.9 del bando in parola;  

Visto il decreto del Direttore prot. n. 1259 del 05/03/2024 di pubblicazione degli esiti della valutazione delle istanze 
pervenute avverso la graduatoria dei candidati ammessi alle prove e di aggiornamento del calendario delle prove; 

Visto il decreto del Direttore prot. n. 2220 del 20/05/2024 relativo alla pubblicazione della graduatoria di merito 
definitiva e dell’elenco dei candidati idonei; 

Considerato che, ai sensi dell’art.1 comma 2 del bando in parola, la sede di servizio dei posti messi a concorso è 
ripartita come di seguito riportato:  

• n. 1 posto presso il Conservatorio Statale di Musica “Franco Vittadini” di Pavia, con sede in Via Volta 31 27100 
Pavia;  

• n. 1 posto presso il Conservatorio Statale di Musica “Girolamo Frescobaldi” di Ferrara, con sede in Largo M. 
Antonioni 1 44121 Ferrara; 

• n. 1 posto presso il Conservatorio Statale di Musica “Giovanni Lettimi” di Rimini, con sede in Via Cairoli 44 47923 
Rimini; 

• n. 1 posto presso il Conservatorio Statale di Musica “A. Vivaldi” di Alessandria, con sede in Via Parma 1 15121 
Alessandria. 

Considerato che i vincitori della procedura sono stati così individuati: 
1. Romanovsky Alexander 
2. Dvorkine Vsevolod 
3. Ferro Alberto 
4. Principe Costanza 

Vista la necessità di procedere alle assunzioni dei suddetti vincitori; 

Vista la necessità di richiedere preliminarmente l’ordine di preferenza delle sedi tra quelle indicate all’art 1 comma 2 
del bando in parola, 

DECRETA 

1. Di conferire gli incarichi a tempo indeterminato nel profilo di Docente di Prima Fascia C.C.N.L. AFAM per il 
settore disciplinare CODI/21 – Pianoforte ai seguenti candidati: 

1. Romanovsky Alexander 
2. Dvorkine Vsevolod 
3. Ferro Alberto 
4. Principe Costanza 



 

Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia– via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
conspv.it – reclutamento@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764  

 
2. Di richiedere ai vincitori sopracitati, ai sensi dell’art. 11 comma 4 del bando in parola, di esprimere l’ordine di 

preferenza delle sedi, tra quelle indicate all’art 1 comma 2 del bando in parola, entro 48 ore dalla notifica del 
presente provvedimento; 
 

3. Di rinviare a successivo provvedimento l’assegnazione delle sedi ai vincitori sulla base delle preferenze espresse 
dai medesimi; 
 

4. Di dare atto che dall’invio del provvedimento di cui al precedente punto 3 decorreranno ulteriori 24 ore per 
l’accettazione o la rinuncia della sede assegnata e che la rinuncia all’incarico conferito comporta il 
depennamento dalla graduatoria per tutta la durata di validità della stessa; 
 

5. Di pubblicare il presente Decreto, ai sensi dell’art. 11 comma 4 del bando in parola, dando atto che tale 
pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati interessati. 

 
 
Pavia, 21 maggio 2024 

Il Direttore 

   M° Alessandro Maffei 

 

 


	CONFERIMENTO DELL’INCARICO A TEMPO INDETERMINATO

		2024-05-21T10:14:30+0000
	Maffei Alessandro


		2024-05-21T12:17:23+0200
	Conservatorio di musica Franco Vittadini




